cujos padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, 
por meio de especificações usuais de mercado, nos termos do art. 6º, inciso XIII, da Lei 
Federal n.º 14.133/2021. 

4. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES  

4.1. A presente contratação contempla a estimativa de 1600 (mil e seiscentos) 
informativos institucionais da Administração Municipal de Tucunduva, referente às ações 
realizadas de janeiro/2021 a dezembro/2025, incluindo elaboração de textos, 
levantamento fotográfico, diagramação e impressão. O material deverá ser em papel

[...]

tabloide, totalmente coloridos e com até 36 páginas, garantindo qualidade técnica, 
alinhamento visual com a identidade institucional, cumprimento de prazos e atendimento 
às exigências legais da Administração Pública. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 11.040,00 (onze mil e 
quarenta reais), sendo 1.600 unidades, cada uma com valor unitário de R$ 6,90 (seis reais 
e noventa centavos). Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo 
mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal, Nº 829, de 27